regime semiaberto harmonizado monitorado, como forma de readaptação 
ao meio social, na execução dos serviços de: Relações - públicas. 
Assinado em 05/09/2023. 

------------------------------------------------------ 
OLIZON PLACAS LTDA ME. 
Protocolo n.º 20.768.046-0 
Valor total: R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais). 
Vigência: 06/09/2023 até 05/09/2024. 
O presente contrato tem por objeto, a confecção e instalação de placas 
para veículos, particular, tipo alumínio, modelo Mercosul para atender a 
demanda da Secretaria de Estado da Segurança Pública SESP/SEDE, 
oriundo de dispensa de licitação n° 024434/2023. 
Assinado em 06/09/2023. 

------------------------------------------------------ 
VAM REFEIÇÕES E EVENTOS LTDA. 
Protocolo n.º 20.846.968-1 
Valor total: R$ 8.282.580,00 (oito milhões, duzentos e oitenta e dois 
mil e quinhentos e oitenta reais). 
Vigência: 11/11/2023 até 09/11/2024. 
O presente contrato tem por objeto, a contratação emergencial de 
prestação de serviços de nutrição, cocção e fornecimento transportado de 
refeições para atender a demanda da unidade: Penitenciaria Estadual de

[...]

Este TED entra 
em vigor na data de publicação do extrato em Diário Oficial e terá duração 
de 16 (dezesseis) meses, sendo destes, 12 (doze) meses destinados para 
a execução do projeto. Recursos: O valor total previsto para execução 
do projeto é de R$ 522.142,00 (Quinhentos e vinte e dois mil e cento e 
quarenta e dois reais), sendo que o presente TED promoverá a 
descentralização de créditos orçamentários no valor total de R$ 
450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais), provenientes dos 
recursos do FUNDO PARANÁ, Dotação Orçamentária 
4560.19.571.06.6153 - Desenvolvimento Regional da Ciência, Tecnologia 
e Inovação – UEFPR - Fonte 132 – Pesquisa Científica e Tecnológica 
e/ou Fonte 100, mediante Movimentação de Crédito Orçamentário –

[...]

MCO, conforme Decreto Estadual nº 53 de 2023, respeitadas as 
disponibilidades financeiras e orçamentárias e conforme Cronograma de 
Desembolso, Plano de Trabalho e Plano de Aplicação do projeto 
aprovado. A Contrapartida Financeira da UNIDADE 
DESCENTRALIZADA será de R$ 72.142,00 (Setenta e dois mil e cento 
e quarenta e dois reais) provenientes dos recursos da UNIOESTE, 
Dotação Orçamentária 4530.12.364.08.6116 - GESTÃO DAS 
ATIVIDADES UNIVERSITÁRIAS - UNIOESTE – Fonte 284. Curitiba, 
datado e assinado eletronicamente.